
RÅDETS GENOMFÖRANDEBESLUT (EU) 2017/1854 

av den 10 oktober 2017 

om ändring av rådets genomförandebeslut 2014/797/EU om bemyndigande för Republiken Estland 
att införa en åtgärd som avviker från artiklarna 26.1 a, 168 och 168a i direktiv 2006/112/EG om ett 

gemensamt system för mervärdesskatt 

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DETTA BESLUT 

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, 

med beaktande av rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett gemensamt system för 
mervärdesskatt (1), särskilt artikel 395, 

med beaktande av Europeiska kommissionens förslag, och 

av följande skäl: 

(1)  I artiklarna 168 och 168a i direktiv 2006/112/EG fastställs en beskattningsbar persons rätt att dra av 
mervärdesskatt som tas ut för varor som levererats till honom eller för tjänster som tillhandahållits honom för 
användning i hans beskattningsbara transaktioner. Artikel 26.1 a i det direktivet innehåller ett krav på 
redovisning av mervärdesskatt när en rörelses tillgångar används för den beskattningsbara personens eget eller 
dennes personals privata bruk eller, mer generellt, när de används för andra ändamål än den egna rörelsen. 

(2)  Genom rådets genomförandebeslut 2014/797/EU (2) bemyndigades Estland att begränsa rätten att dra av 
mervärdesskatt vid köp, leasing, gemenskapsinterna förvärv och import av vissa personbilar och att befria den 
beskattningsbara personen från skyldigheten att redovisa mervärdesskatt för icke-yrkesmässigt bruk av fordon 
som omfattas av begränsningen. 

(3)  Genom en skrivelse som registrerades hos kommissionen den 18 april 2017 ansökte Estland om bemyndigande 
att beträffande köp, leasing, gemenskapsinterna förvärv och import av vissa personbilar fortsätta att tillämpa 
särskilda åtgärder med avvikelse från de bestämmelser i direktiv 2006/112/EG som reglerar en beskattningsbar 
persons rätt att dra av mervärdesskatt vid köp av varor och tjänster, och från dem som kräver att skatt ska 
redovisas för rörelsetillgångar för icke-yrkesmässigt bruk. 

(4)  I enlighet med artikel 395.2 i direktiv 2006/112/EG underrättade kommissionen, genom en skrivelse av den 
14 juni 2017, övriga medlemsstater om Estlands ansökan. Genom en skrivelse av den 15 juni 2017 underrättade 
kommissionen Estland om att den hade alla uppgifter som den ansåg sig behöva för att kunna bedöma ansökan. 

(5)  I enlighet med artikel 6.2 i genomförandebeslut 2014/797/EU överlämnade Estland, tillsammans med ansökan 
om förlängning, en rapport till kommissionen om tillämpningen av genomförandebeslutet, innehållande en 
översyn av den procentuella begränsning som tillämpats på rätten till avdrag. På grundval av tillgänglig 
information anser de estniska myndigheterna att det fortfarande går att motivera en procentsats på 50 % och att 
denna fortfarande är lämplig. 

(6)  Förlängningen av de berörda avvikande åtgärderna bör vara tidsbegränsad för att möjliggöra en utvärdering av 
åtgärdernas verkan och procentsatsens lämplighet. Estland bör således bemyndigas att fortsätta att tillämpa 
åtgärden under en begränsad period, fram till och med den 31 december 2020. 

(7)  Om Estland anser att en förlängning av bemyndigandet efter 2020 är nödvändig bör Estland senast den 31 mars 
2020, tillsammans med ansökan om förlängning, till kommissionen överlämna en rapport som innehåller en 
översyn av den tillämpade procentuella begränsningen. 

(8)  Avvikelsen kommer endast att ha en ringa effekt på de totala skatteinkomsterna i sista konsumtionsledet och 
kommer inte att ha någon negativ inverkan på de av unionens egna medel som härrör från mervärdesskatt. 

(9)  Genomförandebeslut 2014/797/EU bör därför ändras i enlighet med detta. 
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(1) EUT L 347, 11.12.2006, s. 1. 
(2) Rådets genomförandebeslut 2014/797/EU av den 7 november 2014 om bemyndigande för Republiken Estland att införa en åtgärd som 

avviker från artiklarna 26.1 a, 168 och 168a i direktiv 2006/112/EG om ett gemensamt system för mervärdesskatt (EUT L 330, 
15.11.2014, s. 48). 



HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE. 

Artikel 1 

Artikel 6 i genomförandebeslut 2014/797/EU ska ersättas med följande: 

”Artikel 6 

1. Detta beslut får verkan samma dag som det delges. 

Det ska upphöra att gälla den 31 december 2020. 

2. En eventuell ansökan om förlängning av bemyndigandet i detta beslut ska överlämnas till kommissionen senast 
den 31 mars 2020 och åtföljas av en rapport som innehåller en översyn av den procentsats som fastställs 
i artikel 1.” 

Artikel 2 

Detta beslut får verkan samma dag som det delges. 

Det ska tillämpas från och med den 1 januari 2018. 

Artikel 3 

Detta beslut riktar sig till Republiken Estland. 

Utfärdat i Luxemburg den 10 oktober 2017. 

På rådets vägnar 
T. TÕNISTE 

Ordförande  
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